
GENERELLE BETINGELSER – SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER 

1. PRÆAMBEL 
Disse Generelle Betingelser finder anvendelse på enhver levering fra 
KOATEK, medmindre andet udtrykkeligt er aftalt skriftligt med KOATEK.  

Købers eventuelle afvigende, modstridende eller supplerende vilkår, 
herunder vilkår anført i indkøbsordrer eller lignende dokumenter, afvises 
udtrykkeligt og er ikke bindende for KOATEK, medmindre sådanne vilkår 
udtrykkeligt er accepteret skriftligt af KOATEK. 

Enhver ændring af eller afvigelse fra disse Generelle Betingelser skal 
aftales skriftligt med KOATEK. 

2. DEFINITIONER 
I disse betingelser anvendes følgende termer som beskrevet nedenfor: 

Kontrakt: Den samlede skriftlige aftale mellem parterne om levering af 
Produkter og ydelser, herunder disse Generelle Betingelser, ramme- og 
leverandøraftaler, alle bilag samt indkøbsordrer og ordrebekræftelser, 
som er udstedt i henhold hertil og skriftligt accepteret af KOATEK, 
inklusive alle senere skriftligt aftalte ændringer og tillæg. 

KOATEK: KOATEK A/S, CVR-nr. 10604001. 

Produkt: De produkter, der skal leveres i henhold til Kontrakten, 
herunder fysiske dele, ydelser og produktionsdokumentation. 

Produktspecifikation: De tekniske, funktionelle og kvalitetsmæssige 
krav til Produktet, herunder tegninger, instruktioner, golden samples, 
skriftlige aftaler samt øvrig dokumentation, der er skriftligt accepteret af 
KOATEK. 

Produktionsdokumentation: Dokumentation vedrørende 
fremstillingsprocessen, herunder målerapporter, certifikater, 
overensstemmelsesdokumentation samt dokumentation leveret af 
underleverandører. 

Køber: Den juridiske person, der er identificeret som køber i en Kontrakt, 
indkøbsordre eller ordrebekræftelse, der er skriftligt accepteret af 
KOATEK. 

3. TILBUD OG ORDREBEKRÆFTELSER  
Tilbud fra KOATEK er gyldige i tredive (30) dage fra tilbudsdato, 
medmindre andet er angivet. Tilbud, der ikke accepteres inden for denne 
periode, bortfalder automatisk. 

En indkøbsordre er først bindende for KOATEK, når KOATEK har udstedt 
en skriftlig ordrebekræftelse til Køber. 

Enhver oplysning, der har betydning for pris, levering eller produktion, og 
som Køber ikke har oplyst ved ordreafgivelsen, berettiger KOATEK til at 
foretage tilsvarende justeringer af den aftalte pris og leveringstid. 
Sådanne justeringer faktureres på grundlag af medgået tid og materialer. 

4.  PRODUKTSPECIFIKATION  
Alle Produktspecifikationer, uanset om de er fremlagt før eller efter 
kontraktindgåelse, forbliver den indsendende parts ejendom og må kun 
anvendes af den anden part med henblik på opfyldelse af Kontrakten. 

Produktspecifikationer må ikke kopieres, videregives eller bruges til andre 
formål uden forudgående skriftligt samtykke. 

5. PRODUKTIONSDOKUMENTATION 
Eventuelle krav til produktionsdokumentation skal være skriftligt fastlagt 
som en del af Produktspecifikationen. 

Såfremt produktionsdokumentation udstedes af tredjemand, er KOATEKs 
forpligtelse begrænset til at kontrollere, at dokumentationen vedrører 
det leverede Produkt. KOATEK er ikke ansvarlig for dokumentationens 
rigtighed eller fuldstændighed. 

6. LEVERING OG RISIKOOVERGANG  
Enhver aftalt leveringsklausul skal fortolkes i overensstemmelse med de 
Incoterms®, der er gældende på tidspunktet for Kontraktens indgåelse.  

Medmindre andet udtrykkeligt er aftalt, sker levering EXW på KOATEKs 
adresse. Hvis transport arrangeres af eller købes hos KOATEK, sker 
levering CPT til Købers adresse. 

Levering anses for sket, og risikoen for tab eller beskadigelse overgår til 
Køber, når Produkterne enten er leveret EXW eller overgives til den første 
fragtfører (carrier) CPT. 

Produkterne leveres emballeret på en måde, som efter KOATEKs 
vurdering er sædvanlig og passende for den aftalte transport og 
håndtering. Eventuelle særlige krav til emballage skal være skriftligt aftalt 
som en del af Produktspecifikationen. 

KOATEK er berettiget til delleverancer, medmindre andet udtrykkeligt er 
aftalt. 

7. LEVERINGSTID OG FORSINKELSE  
Levering sker på den leveringsdato, der er skriftligt bekræftet af KOATEK. 
En sådan bekræftelse forudsætter, at alle aftalte forudsætninger fra 
Købers side, herunder endelige Produktspecifikationer, er opfyldt. 

KOATEK skal anvende kommercielt rimelige bestræbelser på at levere 
Produkterne på den aftalte leveringsdato. Forsinkelse berettiger ikke 
Køber til at ophæve Kontrakten eller kræve erstatning, jf. dog nedenfor. 

Såfremt leveringen forsinkes med mere end en (1) måned som følge af 
forhold, der kan tilregnes KOATEK, er Køber berettiget til ved skriftlig 
meddelelse at ophæve den berørte del af Kontrakten. En sådan ophæve 
udgør Købers eneste misligholdelsesbeføjelse ved forsinkelse, og Køber 
er ikke berettiget til nogen form for erstatning. 

Såfremt KOATEK forventer en forsinkelse, skal KOATEK uden unødig 
forsinkelse give Køber skriftlig meddelelse herom med angivelse af 
årsagen til forsinkelsen og den forventede nye leveringsdato. 

Såfremt Køber anmoder om annullering af en ordre inden levering, og en 
sådan annullering accepteres skriftligt af KOATEK, er KOATEK berettiget til 
fuld kompensation for alle tab som følge af annulleringen, herunder 
omkostninger til materialer, produktion/bearbejdning, 
underleverandører og arbejdsløn på den annullerede ordre. 

8. MODTAGELSE AF PRODUKTER  
Ved modtagelsen skal Køber inden for rimelig tid, dog senest inden for 
fjorten (14) dage, foretage inspektion af Produkterne og den tilhørende 
dokumentation i forhold til Produktspecifikationen.  

Enhver mangel eller afvigelse, som kan konstateres ved en sådan 
inspektion, skal meddeles KOATEK skriftligt uden unødig forsinkelse og 
med rimelig detaljeringsgrad. Undladelse heraf kan medføre fortabelse af 
retten til at gøre krav gældende vedrørende den pågældende mangel 
eller afvigelse. 



9. PRIS OG BETALING  
Købesummen er som aftalt i det relevante tilbud eller ordrebekræftelse. 
Alle priser er eksklusive moms, fragt, told, gebyrer og andre tillæg og 
angives i danske kroner (DKK), US Dollars (USD) eller euro (EUR). 

KOATEK er berettiget til at regulere priserne for forhold, som ikke kan 
tilregnes KOATEK, herunder ændringer i valutakurser, 
underleverandørpriser, fragtomkostninger, told, skatter eller andre 
offentlige afgifter. 

Produkter kan faktureres fuldt ud ved levering. Såfremt Produkterne er 
klar til levering, og Køber undlader at afhente eller modtage levering af 
årsager, der ikke kan tilregnes KOATEK, er KOATEK berettiget til at 
fakturere Produkterne, som om levering har fundet sted. 

Betaling skal ske senest fjorten (14) dage fra fakturadato, medmindre 
andet er aftalt. KOATEK er berettiget til at suspendere yderligere 
leverancer ved forsinket betaling. 

Ved forsinket betaling påløber rente med fire (4) procentpoint over 
Danmarks Nationalbanks referencerente. KOATEK har desuden krav på 
kompensation for inddrivelsesomkostninger. 

Såfremt betaling ikke er sket inden tre (3) måneder efter forfaldsdato, er 
KOATEK berettiget til at ophæve Kontrakten og kræve erstatning for tab, 
dog maksimalt svarende til den samlede aftalte kontraktsum. 

Produktet forbliver KOATEKs ejendom, indtil fuld betaling har fundet sted, 
i det omfang dette er tilladt efter gældende lovgivning. 

10. ANSVAR FOR MANGLER  
KOATEKs ansvar for mangler er begrænset til mangler, der skriftligt er 
meddelt inden ét (1) år fra levering. 

KOATEK er ikke ansvarlig for mangler, der skyldes materialer, design eller 
specifikationer leveret eller krævet af Køber, ej heller for mangler opstået 
ved integration af Produkterne i Købers eller tredjemands systemer. 
KOATEK indestår ikke for, at Produkterne er egnede til et bestemt formål 
eller slutbrug. 

KOATEKs ansvar er, efter KOATEKs eget valg, begrænset til re-work, 
omlevering, udstedelse af kreditnota eller tilbagebetaling af den 
fakturerede værdi af det mangelfulde Produkt. Disse retsmidler udgør 
Købers eneste og eksklusive misligholdelsesbeføjelser. 

Mangelskrav berettiger ikke Køber til at tilbageholde betaling for 
leverede Produkter, der ikke er behæftet med den pågældende mangel. 

11. ANSVARSBEGRÆNSNING OG FORDELING  
KOATEK er ikke ansvarlig for skade på ejendom eller produkter forårsaget 
af Produkterne efter levering, medmindre andet følger af ufravigelig 
produktansvarslovgivning. 

KOATEK er ikke ansvarlig for indirekte tab eller følgeskader, herunder tab 
af fortjeneste, produktion, brug, forretning eller kontrakter. 

Køber skal holde KOATEK skadesløs for ethvert krav fra tredjemand, der 
opstår som følge af Købers brug, integration eller videresalg af 
Produkterne, medmindre kravet skyldes KOATEKs grove uagtsomhed 
eller forsætlige forhold. 

KOATEKs samlede ansvar i henhold til Kontrakten kan under ingen 
omstændigheder overstige hundrede procent (100 %) af købesummen 
for de Produkter, som kravet vedrører. 

Disse ansvarsbegrænsninger finder ikke anvendelse i det omfang, de 
strider mod ufravigelig lovgivning, eller hvor skaden skyldes KOATEKs 
grove uagtsomhed eller forsæt. 

12. IMMATERIELLE RETTIGHEDER  
Alle Produktspecifikationer, som leveres af Køber, forbliver Købers 
eksklusive ejendom. 

Køber giver KOATEK en ikke-eksklusiv, royalty-fri ret til at anvende 
sådanne Produktspecifikationer udelukkende med henblik på fremstilling 
og levering af Produkterne. 

Alle immaterielle rettigheder til KOATEKs produktionsmetoder, processer, 
værktøjer, fiksturer, software og produktions-knowhow tilkommer 
udelukkende KOATEK. Eventuelle forbedringer, modifikationer eller 
knowhow, som udvikles af KOATEK i forbindelse med Kontrakten, forbliver 
KOATEKs ejendom. 

Køber opnår ingen rettigheder til KOATEKs immaterielle rettigheder, 
medmindre dette udtrykkeligt er aftalt skriftligt. 

13. FORTROLIGHED 
Parterne skal behandle alle oplysninger modtaget i forbindelse med 
Kontrakten som fortrolige og må ikke uden den anden parts forudgående 
skriftlige samtykke videregive sådanne oplysninger til tredjemand eller 
anvende dem til andre formål end opfyldelsen af Kontrakten. Dette 
gælder dog ikke for oplysninger, der er offentligt tilgængelige, lovligt var 
i modtagerens besiddelse, eller som skal videregives i henhold til lov eller 
myndighedskrav.  

14. TRADE COMPLIANCE 
Køber skal overholde alle gældende eksportkontrol- og sanktionsregler 
udstedt af Den Europæiske Union. Køber må ikke direkte eller indirekte 
eksportere, reeksportere, sælge eller på anden måde overdrage 
Produkterne til lande, enheder eller personer, der er omfattet af sådanne 
EU-sanktioner eller eksportrestriktioner. KOATEK er berettiget til at 
suspendere eller ophæve en ordre eller levering uden ansvar, hvis 
KOATEK har rimelig grund til at antage, at denne bestemmelse vil blive 
overtrådt. 

15. FORCE MAJEURE  
Ingen af parterne er ansvarlige for manglende eller forsinket opfyldelse 
af forpligtelser (med undtagelse af betalingsforpligtelser), i det omfang 
dette skyldes forhold uden for partens rimelige kontrol, som ikke med 
rimelighed kunne forudses eller undgås. 

Force majeure omfatter blandt andet krig, terrorhandlinger, 
handelssanktioner, embargoer, myndighedsindgreb eller lovændringer, 
epidemier eller pandemier, nationale nødsituationer, naturkatastrofer og 
andre lignende begivenheder. Forsinkelser eller mangler i leverancer fra 
underleverandører anses kun for force majeure, hvis de skyldes sådanne 
begivenheder, og der er gjort rimelige afhjælpningsforsøg. 

Opfyldelsen suspenderes i force majeure-perioden. Hvis opfyldelse 
hindres i mere end seks (6) sammenhængende måneder, kan hver part 
uden ansvar ophæve Kontrakten med skriftlig meddelelse. 

16. TVISTER OG GÆLDENDE RET  
Kontrakten er underlagt dansk ret, med undtagelse af danske 
lovvalgsregler. 

Enhver tvist, der udspringer af eller i forbindelse med Kontrakten, skal 
afgøres ved de almindelige domstole i Danmark med eksklusivt 
værneting. 

I tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og den engelske 
version har den engelske version forrang. 




